國立暨南國際大學　函

機關地址：545301南投縣埔里鎮大學路1號
聯絡人：黃雅儒
電話：049-2910960#2571
電子信箱：huangyaju@mail.ncnu.edu.tw

受文者：國立臺北科技大學

發文日期：中華民國114年4月15日
發文字號：暨校識字第1141002431 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：海報attch1

主旨：本校通識教育中心誠邀專職兒童及青少年文學作家張友漁

專題演講，敬請惠予協助宣傳周知並鼓勵教職員生報名參

加，請查照。

說明：

一、演講資訊如下：

(一)講者：張友漁作家

(二)講者經歷：

１、專職寫作31年，出版了42本章節小說，8本想像力以

及寫作訓練繪本。

２、曾榮獲五座金鼎獎、兩座台北國際書展大獎首獎、六

座文化部優良電影劇本獎。2025年瑞典阿斯特麗‧林格

倫紀念文學獎提名候選人。

(三)演講日期：114年4月30日(三) 14:10-16:00
(四)講題：為什麼故事如此迷人？

(五)講座簡介：從小我們在故事裡得到很大的想像力與樂

趣，長大後我們需要小說、奇幻故事滿足我們對想像力

的需求。人類的生活，少不了故事。我為什麼選擇寫作

兒童及青少年文學？成為兒童文學作家需要什麼條件？

你想測識一下自己是否有想像力嗎？如何在生活裡自我

訓練、將想像力內建成為身體裡的一種能力？也許在這

項訓練裡，你們能夠得到一個精彩的故事。

(六)演講地點：採用線上直播BigBlueButton進行，將於前三
　　　通識教育中心

1140014865

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

天以e-mail寄送課程連結。

二、報名資訊：

(一)報名期限：即日起至114年4月27日止

(二)報名費用：免費(限200名，滿額不再開放報名)
(三)報名連結：https://forms.gle/RKVwfbsvAfcrUcEbA
(四)聯繫 E-mail：huangyaju@mail.ncnu.edu.tw

正本：公私立大專校院
副本：本校通識教育中心

文號：1140014865

裝

訂

線

第2頁　共2頁